
Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 1 

   
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Dačice 

 
 
 

1. Smluvní strany  
 
1.1. Objednatel:   Město Dačice 

         Sídlo:    Krajířova 27, 380 13 Dačice 
Statutární zástupce:  Bc. Miloš Novák, starosta 

 V technických záležitostech: Ing. Lukáš Skořepa, vedoucí Odboru životního prostředí 
     Telefon: 384 401 241, 723 416 809, e-mail: zivotni@dacice.cz 
     Ing. Jaroslav Mátl, referent Odboru životního prostředí 
     Telefon: 384 401 216, e-mail: les@dacice.cz 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 0603143369/0800 
 IČO:     00246476 
 DIČ:     CZ00246476 
 
 (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:    ING-FOREST s.r.o. 

 Sídlo:    Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 Statutární zástupce:  Ing. Michal Macfelda, jednatel 
 V technických záležitostech: Ing. Ctibor Blaha, Ing. Vladimír Flídr 
      
  
     

Bankovní spojení:  2200391260/2010 
 IČO:    24170852 
 DIČ:    CZ24170852 
 Telefon:    604685100 

Fax:     - 
E-mail:    ing-forest@ing-forest.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32105. 
  
Licence ke zpracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov č. j. 2528/ZP/2015-Kll                             

 ze dne 21.12.2015.  
 
(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést ve sjednané lhůtě dílo spočívající v kompletním zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací obvod Dačice (dále jen LHO), jehož platnost bude od 01. 01. 2025 do 
31. 12. 2034 pro právnické a fyzické osoby vlastnící lesy o celkové výměře menší než 50 ha ve správním území 
obce s rozšířenou působností Dačice. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit 
zhotoviteli cenu smluvenou za provedení díla. 

2.2. Vymezení zařizovacího obvodu 

Zařizovací obvod Dačice byl vymezen místně příslušným orgánem státní správy lesů (dále jen OSSL), který 
zpracování LHO zadal. Výměra pozemků spadajících do zpracování LHO činí cca 3 800 ha. 

2.3. Při zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Dačice (dále jen „LHO“) bude zhotovitel 
postupovat v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb. (mj. dle § 25), o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (dále jen „lesní zákon“), v souladu se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a v 
souladu s vyhláškou MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování. Zpracování LHO bude provedeno 
pro lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob s celkovou výměrou lesa do 50 ha, ležící na území lesního 
hospodářského celku Dačice (dále jen „LHC“), ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Dačice (dále 
jen „ORP“). Místem plnění zakázky je zařizovací obvod Dačice. Výměra pozemků spadajících do zpracování LHO 
činí 3 800 ha. 

Dále se zhotovitel bude řídit ostatními, zde nevyjmenovanými předpisy, které se zpracováním díla souvisejí, 
stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny objednatele. Při zpracování díla bude reagováno na 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 2 

případné změny právních předpisů. Digitální data budou zpracována v souladu s informačním standardem 
lesního hospodáře, platným pro rok zpracování a prověřena v IDC Ústavu pro hospodářkou úpravu lesů Brandýs 
nad Labem v platném výměnném formátu dat LHP a LHO a s naplněním položek OLH_ID a OLH_PRAV_TIT dle 
podkladů poskytnutých zadavatelem. 

2.4. Digitální data zhotovitel zpracuje v souladu s informačním standardem LH, platným pro rok zpracování a prověří 
je v IDC Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (ÚHÚL). 

2.5. Součástí díla budou následující náležitosti (zpracované v souladu s vyhláškou č. 84/1996 Sb.): 
 
a) LHO bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy.  
b) Analogovým výstupem zpracování LHO pro potřeby orgánu SSL budou foliované porostní a těžební 

mapy v měřítku 1:10 000, 1 výtisk všeobecné (textové) části LHO v pevné vazbě, 1 výtisk hospodářské 
knihy v pevné vazbě a 1 výtisk plochové tabulky v pevné vazbě. Uvedené porostní mapy budou v 
souvislém zobrazení – navazující LHC v zastřených barvách. 

c) V rámci zpracování LHO bude vyhotoveno 1 paré pro potřeby odborného lesního hospodáře 
(hospodářská kniha, foliované porostní a těžební mapy v měřítku 1:10 000, porostní mapy v souvislém 
zobrazení – navazující LHC v zastřených barvách). Tento výstup bude rozdělen podle obvodu (hranic) 
Lesních správ Český Rudolec, Jindřichův Hradec, Telč a Znojmo. 

d) Přehledová mapa kladu listů. 
e) V rámci zpracování analogových výstupů LHO nebudou vyhotovovány jednotlivé vlastnické separáty 

LHO v analogové podobě. 
f) Digitální zpracování LHO musí umožňovat vytváření a tisk jednotlivých vlastnických separátů v 

programu HeleTax. 
g) V rámci digitálních výstupů zpracování LHO zadavatel požaduje od zpracovatele poskytnutí seznamů 

vlastníků ve formátu .xls (program EXCEL), s uvedením parcel a čísel porostů (jednotek základního 
rozdělení lesa).  

h) LHO bude zpracována výhradně pro jednotlivé vlastníky, sdružené porosty mohou být vytvářeny pouze 
se souhlasem zadavatele, a to jen v odůvodněných případech, pokud nebude možné provést řádnou 
identifikaci parcel. 

i) Pro zpracování digitálních výstupů musí být použit platný informační standard MZe. 
 

LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky dle LV, každá parcela bude vylišena jako samostatný 
porost, sdružené porosty mohou být vytvářeny pouze se souhlasem zadavatele, a to jen v odůvodněných 
případech. V hospodářské knize bude ke každému porostu přiřazeno č. parcely (s rozlišením KN, PK). Podklady 
pro zpracovatele LHO připraví Ústav pro hospodářskou úpravu lesů – pobočka České Budějovice.   
 

2.6. V hospodářské knize bude ke každému porostu přiřazeno č. parcely (s rozlišením KN, PK) a katastrální 
území. 

2.7. Prostorové rozdělení lesa bude respektovat hranice (územní působnost) lesních správ LČR, s. p., 
(oddělení, dílec, porost atd. nesmí překrývat hranice obvodu sousedních lesních správ). 

2.8. Hranice zařizovacího obvodu Dačice je totožná s hranicí současného lesního hospodářského celku Dačice ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností Dačice a zahrnuje lesy v těchto katastrálních územích: 

Báňovice, Bělčovice, Bílkov, Borek u Dačic, Brandlín, Budeč, Budíškovice, Chlumec u Dačic, Chvaletín, 
Chvalkovice u Děsné, Cizkrajov, Červený Hrádek u Dačic, Český Rudolec, Dačice, Dančovice, Děsná u Dačic, 
Dobrohošť, Dolní Bolíkov, Dolní Bolíkov - Nová Ves, Dolní Bolíkov - Rubášov, Dolní Němčice, Dolní Radíkov, 
Domašín u Studené, Heřmaneč, Hluboká u Dačic, Holešice u Cizkrajova, Horní Bolíkov, Horní Meziříčko, Horní 
Němčice, Horní Pole, Horní Radíkov, Horní Slatina, Hostkovice u Dolních Němčic, Hradišťko u Dačic, Hříšice, 
Jersice, Kadolec u Slavonic, Kostelní Vydří, Leštnice, Lidéřovice, Lipnice u Markvarce, Lipolec, Malý Pěčín, 
Manešovice, Markéta, Markvarec, Maršov u Heřmanče, Maříž, Matějovec, Modletice, Mutišov, Mutná, Nové 
Dvory, Nové Hobzí, Nové Sady u Písečného, Olšany u Dačic, Ostojkovice, Peč, Písečné u Slavonic, Plačovice, 
Prostřední Vydří, Radlice u Volfířova, Rancířov, Řečice, Skrýchov, Slavětín u Slavonic, Slavonice, Stálkov, Staré 
Hobzí, Stoječín, Studená, Sumrakov, Světlá pod Javořicí, Šach, Třebětice u Dačic, Urbaneč, Václavov u 
Chvaletína, Velká Lhota u Dačic, Velký Jeníkov, Velký Pěčín, Vesce u Dačic, Vlastkovec, Vnorovice, Volfířov, 
Županovice u Děsné. 

 

 
3. Součinnost objednatele a zhotovitele 

 

3.1. Podklady předané objednatelem: 
• Majetkové podklady zpracované ÚHÚL:       do 15. 03. 2024  
• Záměry a požadavky vlastníků lesa a dalších subjektů:     do 15. 03. 2024 
• Seznam subjektů vykonávajících činnost OLH v zařizovacím obvodu LHO Dačice 

u LČR s.p.  vymezení obvodu působnosti lesních správ:     do 15. 03. 2024 
• Návrh na zařazení lesů do kategorie lesů ochranných a lesů zvláštního určení:  do 15. 03. 2024 
• Akceptování jednotlivých změn v osobě vlastníka nebo druhu pozemku:   do 30. 06. 2024 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 3 

 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. 12. 2024.  

Dílčí realizační termíny: 

• Zahájení realizace díla: nejpozději do 1. 1. 2024 

• Předání předběžných výstupů LHO v digitální formě (hospodářská kniha ve formátu .pdf a lesnické mapy 
ve formátu .shp) za účelem získání závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny): nejpozději 
do 30. 9. 2024 

• Ukončení prací a odevzdání hotového díla, včetně zapracovaných připomínek orgánu ochrany přírody a 
krajiny. Nejpozději do 31. 12. 2024 

4.2. Orientační harmonogram postupu zhotovitele: 
Zahájení zpracování díla:                                 dnem podpisu smlouvy o dílo 
Vyžádání obecných požadavků od orgánů ochrany přírody k LHO    do 31. 03. 2024 
Základní šetření s předběžnou zprávou:       do 30. 06. 2024 
 
Ukončení venkovních šetření        do 30. 10. 2024 
Předání předběžných výstupů (hospodářská kniha v PDF, lesnické mapy v PDF  
nebo analogově a v SHP)                       do 30. 11. 2024  
Zapracování připomínek orgánu OP obdržených k předběžným výstupům díla   do 30. 12. 2024 
Předání díla           do 30. 12. 2024 
Předání soutisků map v souvislém zobrazení                   do 60 dnů od předání podkladů. 

4.3. Zhotovitel není v prodlení, je-li v prodlení objednatel s poskytováním součinnosti podle této smlouvy.  

 

 
5. Cena díla 

5.1. Cena za provedení díla definovaného v čl. 2 smlouvy je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve 
smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění podle všech pozdějších předpisů, a činí: 

 
bez DPH 1 892 400  Kč (slovy: milionosmsetdevadesátdvatisícčtyřistakorunčeských  korun českých bez DPH) 
 

5.2. Daň z přidané hodnoty bude k ceně účtována podle zákona o dani z přidané hodnoty  
č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech pozdějších předpisů, v sazbě  
ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

5.3. Sjednaná cena, uvedená v odstavci 5.1 zahrnuje veškeré nezbytné náklady včetně cen materiálu, energie, 
dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla – cena za zpracování LHO o celkové výměře 3 800 ha a 
je platná po celou sjednanou dobu provádění díla pro sjednaný rozsah a obsah prací podle poskytnutých 
podkladů a pro sjednané termíny provádění díla. V případě, že skutečně zjištěné plochy v plochové tabulce se 
budou lišit od zadání, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě, přičemž strany se zavazují poskytnout si 
součinnost a dodatek bez zbytečného odkladu uzavřít. Pro tento případ se sjednává cena za měrnou jednotku: za 
1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO 498 Kč bez DPH (slovy: čtyřistadevadesátosm korun českých bez 
DPH). Tato cena je podílem celkové ceny díla dle smlouvy a výměry ze zadání (tj. 3 800 ha). Veškeré cenové 
údaje budou uváděny v Kč.  

 

 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Za provedení díla v rozsahu určeném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, 
přičemž cena se sjednává jako pevná po celou dobu provádění díla, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
práce nutné ke splnění této smlouvy a veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla podle této 
smlouvy. 

6.2. Cena za dílo je splatná následovně: 

po provedení základního šetření s předběžnou zprávou   25 % ceny díla 

po ukončení venkovních šetření       35 % ceny díla 

 po předání díla        40 % ceny díla 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 4 

6.3. Cena díla je splatná na základě faktury – daňového dokladu – vystaveného zhotovitelem pro objednatele do 30 
dnů od uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktur musí být oběma stranami odsouhlasený předávací 
protokol. 

6.4. Cena za provedení Díla je ze strany Objednatele splatná formou bezhotovostních převodů na bankovní účet 
Zhotovitele číslo 2200391260/2010, který je účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb na území České 
republiky a který je dle ustanovení § 98 zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj z 
registru plátců, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je touto smlouvou zavázán ke zveřejnění 
výše uvedeného účtu výše uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžního závazku 
Objednatele vůči Zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy. Splatnost faktur se mezi stranami sjednává na 30 dní 
ode dne doručení Objednateli. 

6.5. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb.,            
o DPH, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Pokud nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy a touto smlouvou, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji s poukazem na chybějící náležitosti či nesprávné údaje. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

6.7. Fakturovaná cena je uhrazena odesláním fakturované částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

6.8. Pro případ, že v průběhu účinnosti této smlouvy se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle ustanovení                 
§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty, sjednává se mezi smluvními stranami, že pro úhradu ceny za provedení 
Díla nebo její části bude využit institut zvláštního způsobu zajištění daně dle ustanovení § 109a zákona o dani z 
přidané hodnoty. V takovém případě je Objednatel zavázán formou bezhotovostního převodu na výše uvedený 
bankovní účet Zhotovitele zaplatit ve lhůtě splatnosti částku ve výši základu daně, jak je tato uvedena na 
příslušném daňovém dokladu. Částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato uvedena na 
příslušném daňovém dokladu, zaokrouhlenou na celé koruny nahoru, je Objednatel v pětadvacetidenní lhůtě po 
skončení kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno zdanitelné plnění, povinen uhradit za Zhotovitele 
správci daně Zhotovitele. Tato platba bude směřována na depozitní účet správce daně, kterým je Finanční úřad 
pro Královéhradecký kraj, přičemž předčíslí účtu je 80039, matriková část účtu je (77626511) a kód banky je 
0710. Platba bude provedena s uvedením variabilního symbolu (24170752) specifického symbolu 00246476, 
konstantního symbolu 1148; ve zprávě pro příjemce platby bude uvedena informace o dni uskutečnění 
zdanitelného plnění ve tvaru DD/MM/RRRR-P, kde DD je proměnná číselně označující den, MM proměnná 
číselně označující měsíc a RRRR proměnná číselně označující rok. 

6.9. Dojde-li ke změně místní příslušnosti správce daně Zhotovitele, je Zhotovitel povinen bez jakéhokoliv odkladu 
předložit Objednateli návrh na uzavření dodatku této smlouvy, kterým bude aktualizována matriková část účtu 
správce daně uvedená v předchozím odstavci. Objednatel se zavazuje takový dodatek se zhotovitelem bez 
zbytečného odkladu uzavřít. 

6.10. Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli informaci o provedení úhrady daně z přidané hodnoty za Zhotovitele. 
Sdělení je povinen objednatel učinit v desetidenní lhůtě ode dne realizace platby formou prokazatelně 
doručeného listinného dokumentu, nebo formou datové zprávy odeslané prostřednictvím datové schránky. Ve 
sdělení Zhotoviteli Objednatel uvede následující údaje: číslo příslušného daňového dokladu, výši zaplacené 
daně, datum platby, údaje o účtu správce daně (předčíslí, matriková část, kód banky), variabilní symbol, 
specifický symbol, konstantní symbol a údaj uvedený ve zprávě pro příjemce platby. 

7. Kontrola objednatelem 

7.1. Kontrola dodržování smlouvy a provádění díla bude prováděna formou kontrolních dnů. Harmonogram 
kontrolních dnů bude stanoven při základním šetření. 

7.2. Objednatel může provádět další kontroly nad rámec harmonogramu kontrolních dnů. Místo a datum jejich konání 
oznámí objednatel zhotoviteli nejméně 10 dnů před předpokládaným datem kontroly. Zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli požadované podklady, a to i v rozpracované podobě. 

7.3. Za objednatele je osobou oprávněnou k provádění kontrol zástupce v technických záležitostech.  

7.4. Objednatel může prováděním kontrol pověřit ÚHÚL.  

7.5. Kontroly se zúčastní odborný lesní hospodář kontrolovaného úseku LHO. 

7.6. Za zhotovitele je povinen zúčastnit se kontroly zástupce v technických záležitostech a pracovník z venkovního 
šetření provádějící popis porostů. 

7.7. Z kontrolního dne pořídí objednatel písemný zápis, který odsouhlasí obě strany. Pokud jedna ze stran se zápisem 
nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění. 

7.8. Závady zjištěné při kontrole uvedené v zápise je zhotovitel povinen odstranit v termínech a způsobem v zápise 
stanoveným. 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 5 

 
 
 
8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 
- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou v čl. 3. 
  smlouvy, 
- objednatel do 30 dnů po písemné výzvě nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl. 6. smlouvy. 

8.2. Objednatel může od smlouvy odstoupit také v případě, že: 
- zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu dle čl. 7, 
- zhotovitel neodstraní nedostatky zjištěné při kontrolních dnech ve stanovené lhůtě, 
- zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více jak 30 dnů, 
- prohlášení dodavatele o integritě dle čl. 13 této smlouvy se ukáže být nepravdivým,  
- zhotovitel vstoupí do likvidace, vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, prohlášen konkurz, povolena 

reorganizace. 

8.3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani 
ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

8.4. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů zhotovitel předloží objednateli vyúčtování skutečně 
a účelné vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení a zároveň předá dílo 
v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady. 

 

 
9. Ujednání o smluvních pokutách 

9.1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo ve lhůtě uvedené v čl. 4.1. zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1.000,00 Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. I po zaplacení smluvní 
pokuty zůstává nárok objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu zachován. 

9.2. V případě, že zhotovitel neprovede část díla dle čl. 4.2. ve sjednané lhůtě zavazuje se objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. I po zaplacení smluvní 
pokuty zůstává nárok objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu zachován. 

9.3. V případě prodlení zhotovitele se splněním Povinnosti odstranit reklamované vady ve sjednaném termínu, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy Pět set korun českých) za každý 
den prodlení a každou vadu. I po zaplacení smluvní pokuty zůstává nárok objednatele na náhradu škody 
přesahující smluvní pokutu zachován. 

9.4. V případě prodlení objednatele s placením oprávněných faktur, zavazuje se objednatel zaplatit úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. 

 

10. Záruka za jakost díla 

10.1. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku po dobu platnosti LHO, tj. do 31. 12. 2034.. Záruční doba začíná běžet ode 
dne předání řádně provedeného Díla. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady Díla do 15 dnů od uplatnění reklamace (dále také „Povinnost 
odstranit reklamované vady ve sjednaném termínu“). Vady odstraní zhotovitel v záruční době zdarma. 

10.3. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo odstranit vady sám nebo jejich 
odstraněním pověřit třetí osobu na náklady zhotovitele.  

 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Jakékoli předání podkladů a prací mezi objednatelem a zhotovitelem, a naopak bude vždy doloženo písemným 
zápisem. 

11.2. Podklady předané objednatelem zhotoviteli k plnění smlouvy budou při předání díla vráceny zpět objednateli. 

11.3. Práce vyžádané objednatelem nad rámec plnění této smlouvy budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě. 

11.4. Měnit a doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.5. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele bezplatně odstranit vady, které objednatel zjistí při kontrole práce 
nebo po předání díla.   

 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 6 

11.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. Smluvní strany 
dále sjednávají ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že spory podle 
předchozí věty budou řešeny u soudu příslušného dle sídla objednatele. 

11.7. Touto smlouvou primárně nedochází k nakládání s osobními údaji. Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že 
objednatel ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů, v platném znění, může zpracovávat 
a shromažďovat osobní údaje zhotovitele, případně jeho zaměstnanců nebo jím pověřených osob za účelem 
vyhotovení a plnění této smlouvy. Zhotovitel je si vědom skutečnosti, že objednatel ve smyslu výše citovaného 
ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, může shromáždit a zpracovat 
o zhotoviteli, jeho zaměstnancích či jím pověřených osobách údaje, a to za účelem jejich případného použití při 
realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. 

 

12. Postoupení práv a povinností ze smlouvy 

 
12.1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 

12.2. Provádění části prací subdodavatelem žádným způsobem nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za řádné 
provedení díla nebo kterékoliv jeho části v souladu s § 1935 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

12.3. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.  

 

13. Prohlášení a záruka integrity 

 
13.1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou zakázkou sám nebo 

prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, doručuje se na 
poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná 
adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po 
uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo 
den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle 
této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky 
smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený 
právními předpisy platnými v době doručování s tím, že za doručenou se považuje písemnost přihlášením 
adresáta do datové schránky, anebo desátým dnem od dodání písemnosti do datové schránky, pokud se do této 
doby adresát nepřihlásí do své datové schránky. 

14.2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

14.3. Tato smlouva se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 
smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, 
založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „elektronické podpisy“). 

14.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout 
kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 



Zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod Dačice 

 7 

14.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran ve smyslu odst. 14.3. tohoto článku smlouvy 
a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených 
elektronických podpisů. 

 
14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších dodatků podléhá zveřejnění v 

registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle                § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran ve smyslu odst. 14.3. tohoto článku smlouvy 
a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených 
elektronických podpisů. 
 

14.8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude 
uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy.  

 

14.10. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Dačice na její 24. schůzi konané dne 13.9.2023 
pod č. usn. 533/24/RM/2023 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré 
zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

 
 
V Dačicích                                            Ve Dvoře Králové nad Labem  

 
   
 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 ]]]]]]]]]]]]]]]].   ]]]]]]]]]]]]]]]]. 
   
 Bc. Miloš Novák, starosta města Dačice   Ing. Michal Macfelda, jednatel ING-FOREST s.r.o.
  


		2023-10-09T11:04:33+0200
	Ing. Michal Macfelda


		2023-10-09T12:56:31+0200
	Bc. Miloš Novák




